Thyrea  
Cynuria

Quam sit tristis re-  
bellum gerere

inadēdo q̄ ea quæ possidet destrūdo socios accire. ac pericula suscipere existimā  
tem seditiones maxie p̄niciosas esse Ciuitatibus atq; Sicilia q̄ nobis icolentibus  
Vniuersis: tendūt iudiciā dū nostræ Ciuitates alia cū alia cōtendūt. Quæ nos  
aiaduertētes debemus: priuatus cū priuato & Ciuitas cū Ciuitate redire in grām  
cōmuniter dare operā: ut omnē Siciliā liberemus: nec imentē uenire cuius opor  
tet nostrates quidem dōres Atheniēsis esse hostes: Calcidēses autē pp̄ loniū co  
gnatōne fideles. Neq; n. Atheniēses inferūt bellū gentibus nostris p̄uū odio: sed  
fortunarū auaritate quas cūcti in Sicilia possidemus: id quod ipartibus Chalcidē  
siū declararūt ab illis acciti. Nā a quibus nūq̄ excedere societatis adiuti fuerant:  
iis ipsi libētius ius cōfederationis p̄stiterūt. Et Atheniēsis quidē hęc p̄spiciēti  
bus ac p̄ficere uolētibus nimirū ueniā dō: nec impiū affectātes uitupero: sed p̄  
niores ad impatā faciēda. Humani nāq; igenij natura cōparatū ē ut sūmittenti se  
p̄dis caueat ab iudicē. Hęc quisq; nostru cognoscit: nūli p̄be p̄spiciat atq; hoc a  
tiquissimū iudicē: cōem motū esse cōem oium salutē fallitur. Hoc metu si iuicem  
cōueniamus q̄ primū liberabimur. Neq; n. ex sua nos terra Atheniēses iuadūt  
sed ex eorū a quibus acciti sūt. Atq; ita nō bellū bello: sed discordia pace sedabitur  
nullo negotio. Et q̄ accersiti uenerūt honeste iusti iure optimo abibunt iteēta re  
Et hoc q̄dem quātū ad Atheniēses attinet bene cōsulentibus bonū esse cōpie  
tur. Pacem uero quā cūcti optimū esse cōsitentur quonāmodo nō oporteat inter  
nos fieri: Nūquid existimatis si cui boni qd̄ adest aut si cui qd̄ ecōtrario est non  
potiorem ei quietem esse q̄ bellū: ut ab armis dilcedentes utriq; nostra p̄ quie  
tem cōseruemus: fruamurq; p̄ pacem sine piculo honoribus dignitatibus aliisq;  
quæcūq; q̄ orōne lōga exequatur: quemadmodū ecōtrario de icommodis belli.  
Quæ uos cōsiderātes debetis nō uerba mea p̄nihilō habere: sed suā potius q̄sq;  
salutem ex iis p̄uidere: & si q̄s arbitrabitur se aut iure aut iniuria aliquid utiq; effie  
cturū: ne spe frustrante grauius labatur: cū sciat plerūq; cōtigisse: iā ut cū uel ad  
ulciscēdas iniurias uel sollicitante spe: utiq; freti aliqua potentia ad apliādas facul  
tes tendūt neutri qd̄ uellent effecerūt sed ecōtrario hi salutē: illi res suas amiserūt.  
Vltio. n. nō quia iuste cuius sit p̄tinus iustā p̄spertatem nāscitur. Neq; uires  
stabilis res est q̄ bene sperat & plerūq; futuri temeritas p̄ualer. q̄ quū sit oium  
rerū fallacissima tamen utilissima uidere. At cū tantundem timoris adest circum  
spectus alius alium iuadimus. Ita nūc nos futuri q̄ obscurū. i exploratum est: tū  
Atheniēsiū qui formidolosi iam assūt: metu qd̄ sup̄est existimemus: q̄ quisq;  
nostrū se acturū arbitrabatur ea p̄fus. phiberi hūcē ipedimentis: & hostē hu  
ic̄ regioni iminentem missū faciamus: & ate omnia ipsi iter nos aternū fœdus se  
amus. sin minus certe i lōgissimū tempus inducis factis: priuatas i aliud tempus  
discordias differamus: scientes isūma si mihi assensū sit suā cuiq; futurā liberā Ci  
uitatem unde habeamus arbitriū bene male ue agentū: p̄ merito ac iure uicem re  
ddendi: si assensū mihi nō sit: & alios audiamus nō de ulciscendo nobis aliquo  
res erit: sed si ad uotum p̄spere cedet necessario efficiemur amici q̄dem iis q̄ sūt  
maxie hostes: adue rsarij uero iis quibus nos esse nō cōuenit. Et ego quemadm  
odū initio dixi ex ea Ciuitate cum sit: quæ & maxia est & bellum magis infert q̄  
repellit: hortor ut ipostēz p̄spicientes iter nos cōueniāus: neue sic aduersarios  
mulctemus: ut nos ipsos uahementius lædāus. neue cōtentiōes isāa arbitratūz  
dominos esse nos & propriū consiliū & cuius nequaq; dominamur fortunæ: sed q̄  
tenus par est aut nos aut alios iure superari: eatenus nobis p̄ nos faciendū nō ab  
hostibus paciendū. Neq; n. de forme ē dorē aliq̄e a dore: aut Chalcidēse a suo  
gentili superari: cū oēs iuicē cōfines suos: & incolæ unius terræ eiusdēq; insulæ: &

Obref.

Pax Optimū omnium

idem fortiti nomen Sicilienses: qui q̄dem bellū geremus ut opinor quādo cōue  
niet & rursus i murā redibimus grām hito cōi colloquio. Alienigenas autē huc  
ueniētes si sapimus semp̄ coniuncti p̄pulsabimus et: si quibus seperati uis afferat  
uniuersi periclitamur. Nec socios unq; post hac accersimus neq; reconciliatores.  
Quod faciētes Sicilia & i p̄fetiāz & duobus bonis nō fraudabimus: ut eam & ab  
Atheniēsis itestinoq; bello liberemus & i postēz p̄ nos liberā possidebimus  
aliq; quoq; istidius mius obnoxia. Talia locuto Hermocrate p̄suasi Siciliēses iter  
se i hęc iniam cōuenērūt: ut ab armis discederet: optinētibus quibusq; quæ optine  
rēt: Modo foret Morgātina Camarinæoz certā Syracusanis pecuniā reddentiū.  
Socii uero atheniēsiū accitis illoz primoribus aiūt: fœdera quæ ineunda essent  
fore cum eis cōmunia. lis probantibus pacificati sunt. Post qd̄ Atheniēsiū na  
ues e Sicilia decesserūt: Eaz̄ duces domū reuersos Ciuitas mulctauit: exilio qd̄  
duos pytodoz & Sophoclem: pecunia uero tertiū Eurymedōtem q̄ si penes eos  
fuisse Siciliam subigere: ueq; persuasi muneribus abscessissent: Adeo freti preien  
ti prosperitate dignū ducebat: ut nihil sibi obsisteret utq; difficillima peraq̄  
arque facilia: & siue magnis copiis siue exiguis possint efficere. Cuius rei causa  
erat quæ animos ad sperādum sūministrabat multiplex p̄ter rationem fœlici  
tas. Eadem ætate Megarēses tum bello Atheniēsiū bis quotānis in agrum  
iploz cum omnibus copiis ingredientium: tum a suis exultibus qui per seditionem  
multitudinis exacti assiduis atrociniis grassabantur affecti in colloquium  
uenerūt: tanq̄ oporteret recipi exules: ne per utrosq; Ciuitas perderetur. Id missa  
ri intelligentes eoz qui extra erant amici postulare & ipsi qua antea apertius ut  
huiusmodi colloquiū habere. Intelligentes quoq; primores Ciuitatis plebē to  
lerādis malis parē nō fore: timore adacti icolloquū cū Atheniēsiū ducibus Hip  
pocrate Ariphronis & Demosthene Alcisthenis filio ueniūt uolētes dedere Ciui  
tatē existimātesq; sic minus sibi piculosū q̄ si ab ipsis electi reuerterētur. Cōuen  
tū est primū ut Atheniēses demolirētur muros aplos: octo ferme stadioz ab ur  
be ad Nisæam eoz portū: ne ex Nisæa succurrerent Peloponneses qui tōi illic  
obeius Urbis tutelā p̄sidium habebāt. Deinde temptarēt ut arx in edito si tra  
deretur res futura cōcessu facilis illo concessio: Vbi ab opibus atq; a colloq̄o ad  
res p̄parandas utriq; itum est. Atheniēses noctu ad Minoā Megarēsiū inuiā  
p̄fecti cū sexcentis armatis: duce Hippocrate ad fossā cōfederūt: unde lateres ad  
extruendos muros nō ita illic lōge faciebāt. Plataēnsibus leuiter armatis aliisq;  
incolis cū Demosthene altero duce apud templū Martis qd̄ p̄pius abest ad inli  
dias collocatis neie snie p̄ter eos quibus curā fuit ea nocte sentire: & cū aduenta  
ret diluculū megarēses q̄ p̄ditionē moliebātur: iā pridē cōmēti aptionē portarū  
huiuscemōi rē fecerūt: soliti erāt noctu ueluti latrones p̄suaso suo magratu ac  
tuariū nauigiū carro ipositū p̄ fossā ad mare traducere ac nauigare: & rursus an  
te lucē id p̄ portas carro imuros itroferre: ut sua Atheniēsis exmōia isula fo  
ret occulta custodia cū nullū oīo iportu nauigiū eēt. Et cū ad portas iā erat cur  
rus: cū illæ ex more tanq̄ ad recipiēdā nauiculā sūt apte: atheniēses hoc uiso ex  
cōposito. n. factū erat exitidius p̄currūt uolētes priusq; itēz clauderentur portas  
occupare atq; irrumpere dum ad huc currus in illis est impedimēto ne occludā  
tur: & cum ipsis pariter qui rerum erant socii Megarēses custodes ap̄d ipsas por  
tas trucidant: & omnium primi qui circa Demosthenē erant. Plataēses ac circū  
habitantes irrumpunt quoque loci nunc trophæum uisitur: confestimque  
intra Urbem eos Peloponneses qui ueniebant auxilio senserunt enim qui